

Dezernat, Dienststelle VIII/23/235/1 235/1-Go

Vorlagen-Nummer
1031/2023

Freigabedatum	

zur Behandlung in öffentlicher Sitzung

Beschlussvorlage

massvonage

Betreff

Aufhebung der Straßenbezeichnung Sasser Weg in Köln - Worringen

Beschlussorgan

Bezirksvertretung 6 (Chorweiler)

Gremium	Datum
Bezirksvertretung 6 (Chorweiler)	11.05.2023

Beschluss:

Die Bezirksvertretung Chorweiler beschließt die Aufhebung der Bezeichnung

Sasser Weg.

Begründung:

Im Zuge einer Ortsbesichtigung durch die Verwaltung im März 2023 wurde festgestellt, dass der Sasser Weg in Köln - Worringen keine Funktion hat. Es handelt sich um einen ungenutzten und verwahrlosten Feldweg. Eine Straßenbeschilderung ist nicht vorhanden. Daher bedarf dieser Weg keiner eigenen Bezeichnung.

Der Sasser Weg wurde am 30.10.1922 benannt. Er beginnt an der Straße An der Steinkaule in Köln - Worringen, verläuft etwa einen Kilometer entlang der Autobahn A 57 in südliche Richtung und endet in einer Sackgasse. Der Sasser Weg ist lediglich über Dormagen – Hackenbroich zu erreichen und befindet sich an der Stadtgrenze zu Dormagen.

Anlage Benennungsplan